
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Brovello-Carpugnino. La presente copia è destinata unicamente alla 
pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Copia 

COMUNE DI BROVELLO-CARPUGNINO 
 

PROVINCIA DEL  VERBANO CUSIO OSSOLA 
_____________ 

DETERMINAZIONE 
SERVIZIO TECNICO 
N. 88 DEL 13/05/2024 

OGGETTO: 
Affidamento incarico e impegno di spesa per lavori di formazione nuova caditoia e 
realizzazione cunetta, via San Pietro, fraz.Graglia Piana. CIG B197AB3546 
 
In data 13/05/2024 nel proprio Ufficio, 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO 
 
RICHIAMATO il Decreto Sindacale  DGM n.32 del 27.06.2022, per l’espletamento d’incarico 
dirigenziale del SERVIZIO TECNICO 
 
Ravvisata l’esigenza di effettuare lavori di formazione caditoia per raccolta acqua piovana in Via 
San Pietro angolo strada provinciale nella frazione di Graglia Piana e relativa cunetta; tali lavori si 
rendono necessari al fine di mantenere il sedime stradale privo di materiale che possa far perdere 
aderenza alle autovetture e motoveicoli; 
 
Atteso l’offerta sul MEPA (n. procedura 4335584) da parte EDILCOSTRUZIONI S.R.L., con sede 
in Via degli Ulivi n. 145 a Brovello-Carpugnino (VB) di cui P.iva/C.f.  01947880033 che ha offerto 
un prezzo pari ad € 6.840,00 oltre I.V.A. di legge al 22%, per un importo pari a € 8.344,80; 
 
Verificata la congruità del corrispettivo richiesto e la regolarità contributiva dell’Operatore 
Economico (DURC) - Numero Protocollo INAIL 42846526 - Scadenza validità 06/07/2024; 
 
Visto inoltre: 
- il D.lgs. 267/2000; 
- il D.lgs. 36/2023, 
- il Regolamento Comunale per lavori, servizi e forniture sottosoglia di rilevanza comunitaria; 
 
Dato atto che verranno osservate le disposizioni di cui alla Legge 136/2010 e s.m.i.. sulla 
tracciabilità finanziaria, evidenziando che il n.Cig al presente provvedimento è il seguente: 
B197AB3546; 
 

DETERMINA 
 
1) Per le motivazioni esposte in premessa, che qui si richiamano integralmente, di affidare alla ditta 
EDILCOSTRUZIONI S.R.L., con sede in Via degli Ulivi n. 145 a Brovello-Carpugnino (VB) di cui 
P.iva/C.f.  01947880033 i lavori di formazione caditoia per raccolta acqua piovana in Via San 
Pietro e relativa cunetta; 
 
2) di impegnare la citata somma di complessivi €. 8.344,80 di cui 6.840,00 oltre Iva di Legge pari a 
€. 1.504,80 imputando la spesa al Cod.Bil.08.01.2 (ex capitolo 2834/4) Bilancio Pluriennale 
2024/2026, esercizio 2024, esecutivo; 
 
3) di attribuire il seguente n. Cig B197AB3546; 
 
4) di liquidare e pagare l’importo di cui sopra a prestazione eseguita, previa presentazione di   



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Brovello-Carpugnino. La presente copia è destinata unicamente alla 
pubblicazione sull'albo pretorio on-line

     regolare fattura. 
 
 

Il Responsabile del Servizio 
(Nominato con DGM n.32 del 27.06.2022) 

Firmato Digitalmente 
Davide Inzaghi 

 


